
Nº 87, segunda-feira, 9 de maio de 201158 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011050900058

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

NO ACRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 6 / 2 0 11

Número do Contrato: 15/2006. Nº Processo: 10293000591200624.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
17428731012222. Contratado : PROSEGUR BRASIL S/A - -
TRANSPORTADORA DE VAL E SEGURANCA. Objeto: Alterar as
cláusulas que dispõem sobre vigência,dotação orçamentária e garantia
referente ao contrato original, primeiro, segundo, terceiro, quarto e
quinto termo aditivo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência:
01/01/2011 a 31/12/2011. Data de Assinatura: 27/12/2010.

(SICON - 06/05/2011) 170344-00001-2011NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1 / 2 0 11

Número do Contrato: 16/2009. Nº Processo: 10293000959200905.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
17428731012222. Contratado : PROSEGUR BRASIL S/A - -
TRANSPORTADORA DE VAL E SEGURANCA. Objeto: Alterar as
cláusulas que dispõem sobre vigência,dotação orçamentária, referente
ao contrato original. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência:
01/01/2011 a 31/12/2011. Data de Assinatura: 27/12/2010.

(SICON - 06/05/2011) 170344-00001-2011NE800001

Ministério da Fazenda
.

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO PARÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 5 / 2 0 11

O Pregoeiro desta SAMF/PA torna público aos interessados
que o Pregão em epígrafe, teve como vencedor a firma D Abdon &
Cia. Ltda, com o valor total anual de R$ 64.104,00.

ALDO GOMES MIRANDA

(SIDEC - 06/05/2011) 170214-00001-2011NE800007

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 2 / 2 0 11

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratacao de Pessoa Juridica para exe-
cucao dos servicos de locacao de 05 impressoras laser ou led mo-
nocromatica para atender a SAMF/PI Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 09/05/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . EN-
DEREÇO: Praca Marechal Deodoro S/N - Ed. Sededo Ministerio da
Fazenda no Piaui - 8º Andar Centro - TERESINA - PI . Entrega das
Propostas: a partir de 09/05/2011 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 24/05/2011 às 08h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

EVANDRO JOSE SOARES DE BRITO
Pregoeiro

(SIDEC - 06/05/2011) 170032-00001-2011NE800001

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO No- 11 / 2 0 11

Nº Processo: 10469000348201033. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -CNPJ Contratado: 35519164000104. Contratado : JA-
GUARI LTDA -Objeto: Contratação de empresa especializada em
prestação de serviços continuados de condução de veículos para aten-
der aos postos de serviço de Motorista, de forma indireta, continua e
em regime de empreitada por preço global, para atender a SPU/RN,
PFN/RN e SAMF/RN, conforme condições especificadas neste Termo
de Referência e seus anexos, sendo que inicialmente serão contra-
tados apenas 04 (quatro) Motoristas, 02 (dois) para o SPU/RN e 02
(dois) para a PFN/RN. Fundamento Legal: LEI Nº 8.666/93, E AL-
TERAÇÕES POSTERIORES. Vigência: 02/05/2011 a 01/05/2012.
Valor Total: R$129.709,08. Fonte: 133000000 - 2011NE800374. Data
de Assinatura: 02/05/2011.

(SICON - 06/05/2011) 170045-00001-2011NE800038

EXTRATO DE RESCISÃO

Contrato nº 2/2011
Nº Processo: 10469000271201000. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -CNPJ Contratado: 10347881000175. Contratado : JM
COMERCIO DE MATERIAIS DE -ESCRITORIO LTDA. Objeto:
Rescindir o contrato nº 002/2011, cujo objeto é aquisição de material
de consumo tipo expediente, (carimbos), conforme descrito no item 3,
classif. na Portaria STN/4482002. Fundamento Legal: Art. 79, inciso
I, da Lei nº 8.666 de 1993. Data de Rescisão: 01/04/2011 .

(SICON - 06/05/2011) 170045-00001-2011NE800038

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO No- 11 / 2 0 11

Foi Homologado o resultado do Pregão 11/2011, Adjudicado
pelo Pregoeiro a empresa JAGUARI LTDA CNPJ -35.519.164/0001-
04, no valor de R$ 129.709,08 (CENTO VINTE NOVE MIL SE-
TECENTOS E NOVE REAIS E OITO CENTAVOS).

JOÃO EUDES FERREIRA
Superintendente

(SIDEC - 06/05/2011) 170045-00001-2011NE800038

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EXTRATO DE CONVÊNIO

1. NATUREZA: Convênio que entre si celebram a União, por intermédio da Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB), CNPJ nº 00.394.460/0058-87, e os Municípios optantes doravante relacionados,
conforme estabelecido na Instrução Normativa RFB nº 884, de 5 de novembro de 2008.
2. OBJETO: Firmar a opção realizada pelo Município, na forma prevista no §1º do art. 10 do Decreto
nº 6.433, de 15 de abril de 2008, alterado pelo Decreto nº 6.621, de 29 de outubro 2008, e pelo Decreto
nº 6.770, de 10 de fevereiro de 2009, e nos termos da Resolução CGITR nº 3, de 7 de julho de 2008,
para delegação de competência para o exercício das atribuições de fiscalização, inclusive a de lan-
çamento de créditos tributários, e de cobrança do Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural
(ITR).
3. VIGÊNCIA: Por prazo indeterminado a partir de sua publicação no Diário Oficial da União.

MUNICÍPIOS CONVENIADOS UF CNPJ DATA DE ASSINATURA
SANTA MARIA DO OESTE PR 95.684.544/0001-26 0 5 / 0 4 / 2 0 11
MANDAGUACU PR 76.285.329/0001-08 1 8 / 0 4 / 2 0 11
SANTA FE DE MINAS MG 18.279.075/0001-19 2 5 / 0 4 / 2 0 11
SAO MARTINHO RS 87.613.097/0001-96 2 8 / 0 4 / 2 0 11

SUPERINTENDÊNCIAS REGIONAIS
4ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM CAMPINA GRANDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1 / 2 0 11

Número do Contrato: 5/2008. Nº Processo: 10425000358200861. Contratante: MINISTERIO DA FA-
ZENDA -CNPJ Contratado: 06263849000134. Contratado : BRASIFORT SERVICOS DE VIGILAN-
CIA ETRANSPORTES DE VALOR. Objeto: Repactuação do Contrato para adequação do preço con-
tratual ao incremento no custo da mão-de-obra decorrente do reajuste salarial levado a efeito pela
Convenção Coletiva de Trabalho 2011/2012 da respectiva categoria profissional. Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/1993 Vigência: 05/05/2011 a 31/12/2011. Valor Total: R$19.948,40. Fonte: 150251030 -
2011NE800008. Data de Assinatura: 05/05/2011.

(SICON - 06/05/2011) 170010-00001-2011NE000001

7ª REGIÃO FISCAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 4 / 2 0 11

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Consumo Total de Itens Licitados: 00083 . Edital:
11/05/2011 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: Av. Presidente Antonio Carlos, 375 grupo
320 Castelo - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de 11/05/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 23/05/2011 às 11h00 site w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.
Informações Gerais: Edital exclusivamente no site www.comprasnet.gov.br

ERNANI SOARES MAIA
Pregoeiro

(SIDEC - 06/05/2011) 170010-00001-2011NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL DE JULGAMENTO EM
CAMPO GRANDE

EXTRATO DE CONTRATO No- 1 / 2 0 11

Nº Processo: 10911000391201112. Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
61600839000155. Contratado : CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA -ESCOLA CIE E. Objeto:
Contratação de agente de integração para o desenvolvimento de atividades conjuntas para a ope-
racionalizacao de programas de estagio de estudantes de nivel superior. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
art. 24 Vigência: 11/04/2011 a 10/04/2012. Valor Total: R$100,00. Fonte: 150251030 - 2011NE800032.
Data de Assinatura: 11/04/2011.

(SICON - 06/05/2011) 170010-00001-2011NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 5 / 2 0 11

Número do Contrato: 00004/2009, subrogado pelaUASG: 170109 - DRF-DELEGACIA DA RECEITA
FEDERAL C.GRANDE/MS. Nº Processo: 10911000927200977. Contratante: MINISTERIO DA FA-
ZENDA -CNPJ Contratado: 33530486000129. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE -TELE-
COMUNICAÇÕES S A EMBRATEL. Objeto: Indicação da Dotação Orçamentária e Nota de Empenho
nº 2011NE800005, para cobrir as despesas referentes ao exercício 2011. Fundamento Legal: Lei 8666/93
Vigência: 14/04/2011 a 31/12/2011. Data de Assinatura: 14/04/2011.

(SICON - 06/05/2011) 170010-00001-2011NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3 / 2 0 11

Número do Contrato: 00006/2009, subrogado pelaUASG: 170109 - DRF-DELEGACIA DA RECEITA
FEDERAL C.GRANDE/MS. Nº Processo: 10911001077200924. Contratante: MINISTERIO DA FA-
ZENDA -CNPJ Contratado: 33530486000129. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE -TELE-
COMUNICAÇÕES S A EMBRATEL. Objeto: Indicação da Dotação Orçamentária e Nota de Empenho
nº 2011NE800004, para cobrir as despesas referentes ao exercício 2011. Fundamento Legal: Lei 8666/93
Vigência: 14/04/2011 a 31/12/2011. Data de Assinatura: 14/04/2011.

(SICON - 06/05/2011) 170010-00001-2011NE800001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM VOLTA REDONDA

EDITAL DE INTIMAÇÃO No- 1, DE 6 DE MAIO DE 2011

Pelo presente Edital, na forma do artigo 27, § 1º, do Decreto-Lei nº 1.455/76, regulamentado
pela Portaria MF nº 271/76, item 13, alínea "b", fica a pessoa jurídica abaixo identificada, intimada para
no prazo de 20 (vinte) dias, contados após o 30º (trigésimo) dia da publicação deste Edital, apresentar
impugnação aos respectivos Autos de Infração e Termos de Apreensão e Guarda Fiscal (AITAGF),
relativos à aplicação de pena de perdimento de mercadorias importadas e que foram consideradas
abandonadas pelo decurso de prazo previsto no inciso II, do artigo 23, do Decreto-Lei 1.455/1976,
regulamentado pelo Decreto 6.759/2009, artigo 642, inciso II, alínea "b" e seu parágrafo 2º, cujos
processos se encontram nesta Unidade.

Decorrido o prazo supra, sem que tenha havido a apresentação da impugnação, os trâmites
processuais terão prosseguimento. A impugnação deverá ser apresentada nesta Delegacia, à Seção de
Controle e Acompanhamento Tributário - SACAT.

INTERESSADO CNPJ PROCESSO
LEHAJ COMÉRCIO EXTERIOR 08.018.759/0001-03 1 3 0 4 4 . 0 0 0 9 11 / 2 0 1 0 - 5 2
LEHAJ COMÉRCIO EXTERIOR 08.018.759/0001-03 13044.000912/2010-05

ALEXANDRE CORRÊA LIBÔA
Delegado


